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Pierwszego listopada Kościół Katolicki obchodzi 

uroczystość Wszystkich Świętych, a dzień  

później tak zwane „zaduszki”.  

W życiu każdego człowieka są dni pełne radości, 

szczęścia i uniesień, ale są też inne - przepełnione 

zadumą i smutkiem. I taki jest ten szczególny, 

listopadowy dzień, kiedy to przychodzimy na cmentarze, 

zapalamy znicze, wzdychamy, tęsknimy, za tymi, których 

już nie ma wśród nas. W ciszy wznosimy swoje modlitwy 

za ich dusze i… odchodzimy. Życie każdego z nas ma 

swój początek, ale także kiedyś się kończy. Dlatego 

powinniśmy pamiętać o tych, którzy odeszli, bo  

 człowiek żyje dopóty, dopóki trwa pamięć o nim…  

W tym roku ze względu na panującą epidemię 

koronawirusa w ostatniej chwili decyzją rządu zostały 

zamknięte wszystkie cmentarze w naszym kraju. Mimo 

wszystko groby bliskich mogliśmy odwiedzić po święcie 

zmarłych. Cóż, bezpieczeństwo ponad wszystko. 

 

Marlena Sarota 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święto Niepodległości jest najważniejszym z polskich 

świąt państwowych. 11 listopada 1918 roku po 123 latach 

niewoli Polska odzyskała upragnioną niepodległość.  

Dzień 11 listopada ustanowiono świętem narodowym  

w 1937 roku, jednak od roku 1939 do 1989 obchodzenie 

go było zakazane. Dopiero po upadku rządów 

komunistycznych nabrało ono szczególnego znaczenia  

 i od tej pory jest dniem wolnym od pracy.  

Tym razem w naszej szkole nie odbył się uroczysty  

apel poświęcony 102 rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Ale nie zapomnieliśmy o tym dniu. Mimo 

trudnej sytuacji koleżanki z klasy siódmej wraz z panią 

Justyną Kisielewską przygotowały prezentację o tematyce 

niepodległościowej. Materiał został zamieszczony  

na stronie internetowej szkoły. W ten sposób uczciliśmy 

pamięć poległych żołnierzy i obrońców kraju  

i przypomnieliśmy, że o wolność i niepodległość Polacy 

kiedyś zaciekle walczyli, abyśmy dziś mogli żyć w wolnym 

kraju. 

Maja Zbroińska 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

Halloween to amerykańskie święto duchów, które 

zyskało wielu sympatyków na całym świecie.  

W Polsce również ma duże grono zwolenników.  

Kiedy obchodzimy święto Halloween,  

co oznacza jego nazwa? 

Halloween wypada 31 października, tuż przed dniem 

Wszystkich Świętych. Nazwa Halloween jest 

najprawdopodobniej skróconym All Hallows' E’en, 

czyli wcześniejszym "All Hallows' Eve" – wigilia 

Wszystkich Świętych. Dzień ten najhuczniej jest 

obchodzony w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, 

Irlandii i Wielkiej Brytanii i cieszy się, obok Świąt 

Bożego Narodzenia, największą popularnością. 

Halloween w Polsce pojawiło się w latach 90.  

Przebrania, zabawy, imprezy 

W Halloween dzieci oraz dorośli najczęściej 

przebierają się za wampiry, duchy czy czarownice. 

Głównym symbolem Halloween jest wydrążona dynia  

z wyciętymi oczami i zębami, podświetlona od środka 

https://wiadomosci.onet.pl/wszystkich-swietych
https://wiadomosci.onet.pl/usa


świeczką lub lampionem. Inne popularne motywy 

związane z tym nieoficjalnym dniem to m.in.: duchy, 

demony, zombie, wampiry, czarownice,  

trupie czaszki, nietoperze i czarne koty.  

Dzieciaki w przebraniach chodzą od domu do domu 

zbierając słodycze i łakocie, a dla dorosłych 

organizowane są liczne imprezy kulturalne, występy 

teatralne oraz projekcje filmowe w kinach. 

Halloweenowe zabawy to również przeskakiwanie 

przez świeczki, które są rozstawione w kole na ziemi. 

Świece, które nie zgasną to szczęśliwe miesiące  

w następnym roku. Kolejna gra polega na wrzucaniu 

orzecha do ogniska. Jeżeli orzech pęknie z trzaskiem, 

wróży to odwzajemnioną miłość. Inną popularną 

zabawą jest zjadanie bez pomocy rąk wiszących  

na nitkach ciastek i owoców.  

Od kilku lat w Polsce katolicy z różnych miast 

organizują tego dnia przemarsze o nazwie "Korowód 

Świętych". Dzień po Halloween przypada bowiem 

uroczystość Wszystkich Świętych. Z kolei 2 listopada 

wypada Dzień Zaduszny.  

 

Julia Kisielak 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Każdemu dziecku niezależnie od koloru skóry, wyznania 

czy pochodzenia, przysługują takie same prawa - prawa 

 dziecka.  

Najważniejszym dokumentem dotyczącym  

praw dziecka jest Konwencja o Prawach  

Dziecka uchwalona w 1989 roku przez  

Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów 

Zjednoczonych i ratyfikowana przez Polskę w 1991 roku. 

Polska może poszczycić się bogatą tradycją związaną  

z promowaniem praw dziecka, począwszy od postaci 

Janusza Korczaka, cenionego na świecie działacza  

na rzecz godnego traktowania dzieci, po Ludwika 

Rajchmana, pomysłodawcę stworzenia międzynarodowej 

organizacji działającej na rzecz dzieci - UNICEF. Polska 

była również inicjatorem powstania Konwencji o Prawach 

Dziecka, gdyż przedłożyła Komisji Praw Człowieka ONZ 

jej pierwszy projekt. O tym jak ważne są w naszym kraju 



prawa dziecka świadczy również fakt, iż zostały one 

uwzględnione w Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. 

Dziecko powinno znać swoje prawa, rozumieć  

je i świadomie z nich korzystać. Państwo powinno  

traktować dziecko podmiotowo i bezwzględnie 

przestrzegać przysługujących mu praw. 

Upowszechnianie wiedzy o prawach dziecka nie jest 

wymierzone przeciwko rodzicom. Zarówno rodzice, 

opiekunowie jak i nauczyciele powinni mieć świadomość, 

że prawa dziecka nie kolidują z prawami dorosłych,  

 lecz się uzupełniają.  

Zapisy zawarte w Konwencji o Prawach Dziecka są 

podstawą działalności UNICEF, który podejmuje starania, 

aby stanowiły one kanon zasad etycznych i standardów 

międzynarodowych postępowania wobec dzieci. 

Matylda Bojanek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

Dzień Pluszowego Misia obchodzimy 25 listopada.  

Data nie jest przypadkowa, ponieważ właśnie tego dnia 

przypada rocznica powstania uwielbianej przez 

wszystkich maskotki. Święto nie ma zbyt długiej tradycji, 

gdyż obchodzimy je dopiero od 2002 roku, kiedy to 

pluszowy miś „celebrował” swoje setne urodziny. 

Wszystko zaczęło się od prezydenta Stanów 

Zjednoczonych – Teodora Roosvelta, który w 1902 roku 

wybrał się z przyjaciółmi na polowanie. Podczas wyprawy 

postrzelono małego niedźwiadka. Prezydent nakazał jego 

uwolnienie, a całą historię zilustrowano komiksem  

w waszyngtońskiej prasie. Okazało się, że o zdarzeniu 

przeczytał pewien producent zabawek. Zainspirowany 

postawą prezydenta, stworzył nową zabawkę dla dzieci - 

pluszowego misia. Nazwał go Teddy Bear, co było 

oczywistym nawiązaniem do imienia głowy państwa. 

Dziś pluszowy miś to kultowa zabawka na całym świecie  

i mimo upływającego czasu oraz pojawiania się coraz 

bardziej nowoczesnych gadżetów, bywa największym 

przyjacielem nie tylko najmłodszych. To również postać  

z wielu opowieści, bajek, baśni, a także bohater 

najlepszych i najpiękniejszych wspomnień z okresu 

dzieciństwa. 

 



 



 

 
 

Pani zadała dzieciom temat wypracowania:  

„Jak wyobrażasz sobie pracę dyrektora?”. 

Wszystkie dzieci piszą, tylko Jaś siedzi bezczynnie, 

założywszy ręce.  

- Czemu nie piszesz, Jasiu? - pyta nauczycielka.  

- Czekam na sekretarkę... 

 

***  

- Jak się nazywa kot, który leci?  

- Kot-lecik.  

 

***  

- Jakie są ulubione chipsy hydraulika?  

- Kranchips.  

 

***  

Policyjny radiowóz wpadł na drzewo.  

Wychodzą z niego dwaj policjanci:  

- No, Stasiu, tak szybko na miejscu  

stłuczki to jeszcze nie byliśmy, nigdy. 

 

***  

Przychodzi informatyk do apteki i mówi:  

- Poproszę witaminę C++. 
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